

正味財産増減計算書

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|------------|
| 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1.経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 3,966 | 2,644 | 1,322 |
| 基本財産受取利息 | 3,966 | 2,644 | 1,322 |
| 受取会費 | 11,180,000 | 10,500,000 | 680,000 |
| 賛助会員受取会費 | 11,180,000 | 10,500,000 | 680,000 |
| 事業収益 | 380,209,621 | 450,706,623 | 70,497,002 |
| 調査研究事業収益 | 6,464,223 | 4,937,000 | 1,527,223 |
| 普及啓発事業収益 | 6,638,318 | 8,862,917 | 2,224,599 |
| 教育企画事業収益 | 58,650,300 | 80,934,624 | 22,284,324 |
| コンサルティング/支援事業収益 | 308,456,780 | 355,972,082 | 47,515,302 |
| 雑収益 | 525,875 | 405,631 | 120,244 |
| 受取利息 | 1,086 | 210 | 876 |
| 雑収益 | 524,789 | 405,421 | 119,368 |
| 経常収益計 | 391,919,462 | 461,614,898 | 69,695,436 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 326,844,445 | 381,763,387 | 54,918,942 |
| 調査研究事業費 | 15,385,758 | 5,911,324 | 9,474,434 |
| 普及啓発事業費 | 13,085,339 | 8,100,217 | 4,985,122 |
| 教育企画事業費 | 42,366,990 | 67,047,419 | 24,680,429 |
| コンサルティング/支援事業費 | 256,006,358 | 300,704,427 | 44,698,069 |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 增 減 |
|-----------------|-------------|-------------|------------|
| 管 理 費 | 64,441,608 | 63,695,953 | 745,655 |
| 人 件 費 | 19,548,466 | 18,400,000 | 1,148,466 |
| 法 定 福 利 費 | 1,619,544 | 2,101,555 | 482,011 |
| 福 利 厚 生 費 | 704,349 | 759,057 | 54,708 |
| 理 事 会 評 議 員 会 費 | 698,344 | 641,560 | 56,784 |
| 会 議 費 | 199,912 | 124,621 | 75,291 |
| 旅 費 交 通 費 | 4,145,863 | 4,067,416 | 78,447 |
| 新 聞 函 書 費 | 4,762 | 116,479 | 111,717 |
| 通 信 費 | 1,961,585 | 2,134,972 | 173,387 |
| 減 価 償 却 費 | 536,530 | 0 | 536,530 |
| 消 耗 品 費 | 1,344,859 | 1,739,435 | 394,576 |
| 顧 問 料 | 910,000 | 860,000 | 50,000 |
| 諸 会 費 | 933,800 | 996,300 | 62,500 |
| 印 刷 費 | 207,376 | 298,600 | 91,224 |
| 広 告 宣 伝 費 | 800,144 | 600,959 | 199,185 |
| 管 理 費 | 6,039,724 | 5,183,992 | 855,732 |
| 地 代 家 賃 | 10,326,123 | 8,852,604 | 1,473,519 |
| 賃 借 料 | 773,400 | 764,114 | 9,286 |
| 支 払 手 数 料 | 5,125,136 | 6,630,693 | 1,505,557 |
| 保 險 料 | 6,086,142 | 6,562,302 | 476,160 |
| 租 税 公 課 | 687,100 | 1,222,506 | 535,406 |
| 研 修 費 | 364,587 | 196,143 | 168,444 |
| 接 待 交 際 費 | 844,727 | 839,170 | 5,557 |
| 支 払 利 息 | 570,135 | 603,475 | 33,340 |
| 雑 費 | 9,000 | 0 | 9,000 |
| 経 常 費 用 計 | 391,286,053 | 445,459,340 | 54,173,287 |
| 当 期 経 常 増 減 額 | 633,409 | 16,155,558 | 15,522,149 |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-----------------------|-------------|-------------|------------|
| 2.経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 0 | 148,623 | 148,623 |
| 当 期 経 常 外 増 減 額 | 0 | 148,623 | 148,623 |
| 当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額 | 633,409 | 16,006,935 | 15,373,526 |
| 一 般 正 味 財 産 期 首 残 高 | 161,574,312 | 145,567,377 | 16,006,935 |
| 一 般 正 味 財 産 期 末 残 高 | 162,207,721 | 161,574,312 | 633,409 |
| 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額 | 0 | 0 | 0 |
| 指 定 正 味 財 産 期 首 残 高 | 0 | 0 | 0 |
| 指 定 正 味 財 産 期 末 残 高 | 0 | 0 | 0 |
| 正味財産期末残高 | 162,207,721 | 161,574,312 | 633,409 |